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Szanowni Mieszkańcy
Przekazujemy do Waszych rąk już kolejny w tym roku numer Gazety 

Kłomnickiej. W numerze, jak zwykle, znajduje się wiele ciekawych in-
formacji. Zachęcam do zapoznania się zwłaszcza z informacjami, które 
dotyczą naszych budżetów domowych, czyli kwestią wywozu nieczysto-
ści z posesji.  Wprowadzane przez władze centralne przepisy sprawiły, że 
gmina zmuszona została do podniesienia opłat. Dotychczasowe stawki 
nie pozwoliły na pokrycie kosztów.  

Kolejny ważnym tematem jest sytuacja budżetowa oraz planowane 
inwestycje. Wśród przygotowanych tekstów na szczególną uwagę zasłu-
gują również artykuły związane ze Słodką Gminą Kłomnice, czyli akcją 
marketingową polegającą na promocji Gminy poprzez rozpropagowanie 
produktu lokalnego, jakim stały się miody kłomnickie, jak i relacja 
z Jarmarku Wielkanocnego. 
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy,
składamy Państwu serdeczne życzenia

wszelkiej pomyślności
obfitości na świątecznym stole

smacznego jajka oraz wiosennego nastroju.
Niech te Święta przyniosą radość,
pokój oraz wzajemną życzliwość.

W imieniu Rady i Zarządu Powiatu Częstochowskiego

       Przewodniczący                                        Starosta
Rady Powiatu                                    Częstochowski
Andrzej Kubat                                  Krzysztof Smela
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Nowa kadencja 
Nowe i stare problemy 
do rozwiązania
Krzysztof Wójcik

Wywiad z wójtem Gminy Kłomnice Piotrem Juszczykiem.

Minęło już kilka miesięcy od ubiegłorocz-
nych wyborów samorządowych, w któ-

rych na nową kadencję wybrany został ponow-
nie Wójt Piotr Juszczyk i to z dużą przewagą 
głosów. Jest to wyraz z jednej strony zaufania 
społeczeństwa Gminy Kłomnice, ale równocze-
śnie ogromne wyzwanie przed piętrzącymi się 
problemami. Zwracam się więc do Wójta Piotra 
Juszczyka z pytaniami o jego plany i wyjaśnienia 
trudnych decyzji, które musi teraz podejmować.
KW.: Panie Wójcie, rozpoczęła się Pańska druga 
kadencja. Czy teraz będzie łatwiej?
PJ.: I tak, i nie. Łatwiej na pewno pod tym wzglę-
dem, że człowiek okrzepł. Ma większe doświad-
czenie, poznał mechanizmy i procedury. Ale pod 
wieloma względami jest trudniej. Znam teraz 

lepiej potrzeby i problemy mieszkańców naszej 
gminy. I chyba ta wiedza ciąży najbardziej. Nie 
da się wszystkiego rozwiązać w krótkim czasie, 
a i czasem dłuższa perspektywa i nowe prze-
pisy potrafią zrujnować nawet najlepszy plan. 
Przykładem może być temat wody i ścieków. 
Jednym przepisem ustawodawca podwyższył 
nam ceny. Bez konsultacji, bez ostrzeżenia. I to 
najbardziej dezorganizuje. A my musimy zna-
leźć się w tej nowej rzeczywistości, musimy dalej 
funkcjonować.
KW.: Obejmując urząd na początku poprzedniej 
kadencji, zastał Pan gminę zadłużoną. Czy coś 
zmieniło się w tym zakresie? Jak teraz wyglądają 
finanse gminne i ich perspektywy? Czy to praw-
da, że budżet jest nadwyrężony?

P.J.: Jest ciężko, ale pod kontrolą. Słyszę, jak 
niektórzy tu i ówdzie podszeptują o tragicznej 
sytuacji budżetu gminy. Nie jest to uczciwe. 
Prawda jest taka, że zadłużenie gminy wynosi 
obecnie blisko 24 miliony złotych (23 968 435 zł 
– KW.). Tylko w tym roku spłacimy prawie 17 
procent całości zadłużenia (4 374 747 zł – KW.). 
Jest to największa rata jaką mamy. Przyszły rok 
to kolejne 2 miliony (2 120 527 zł – KW.). Czyli 
w dwa lata zejdziemy o 27 procent zadłużenia. 
To naprawdę świetny wynik i jeszcze większa sta-
bilizacja budżetu. Wyprowadzimy ten budżet 
na prostą, nie mam co do tego ani cienia wątpli-
wości. Tyle tylko, że musimy mocno ograniczyć 
wydatki bieżące.
KW.: Czyli na razie o inwestycjach możemy za-
pomnieć? Zakończono niedawno jedną ze sztan-
darowych inwestycji w Kłomnicach – budowę 
budynku GOK-u. Czy na tym koniec?!
P.J.: Nic z tych rzeczy. Będziemy nadal inwe-
stować i  rozwijać, tylko bardziej rozważnie. 
W naszej sytuacji nie możemy sobie pozwolić 
na finansowanie inwestycji w stu procentach 
z własnego budżetu. Dlatego wyszukujemy źró-
deł finansowania różnych projektów i staramy 
się pozyskać stamtąd środki finansowe. I tak 
przeszedł nasz projekt SENIOR +, utworzenie 
świetlicy dla seniorów w Konarach, inwestycja 

Słodka Gmina
Adam Worwąg

Wiele razy usłyszeć można było narzekania mieszkańców naszej gminy na to, że 
Kłomnice są nudne, nic się ciekawego nie dzieje. Inne gminy organizują ciekawe 

wydarzenia, które gromadzą miejscowych, jak i przyjezdnych, natomiast u nas 
niczego takiego się nie robi. 

Były podejmowane różne próby, aby Gminę 
Kłomnice wyrwać z marazmu, aby o Gminie 

Kłomnice mówiło się dużo i dobrze. Światełkiem 
w tunelu i świetną prognozą na przyszłość była 
zeszłoroczna impreza plenerowa „Zza miedzy”, 
która była pierwszą tak wielką imprezą w hi-
storii naszej gminy. Mamy nadzieję, iż tego-
roczna edycja będzie jeszcze okazalsza, choć 
już tej zeszłorocznej niczego nie brakowało. 
Ale nadal nie mieliśmy swojego wyznacznika, 
niczego co wyróżniałoby nas na tle innych. Nie 
mamy jurajskich skałek, piastowskiej warowni, 
ani pięknego jeziora, nad którym moglibyśmy 
wyświetlać filmy. Trzeba było wymyśleć coś, co 
jest obecne od zawsze, a jednocześnie można 
by się tym pochwalić. Coś, co jest wynikiem 
ciężkiej pracy naszych mieszkańców, a jedno-
cześnie da się to zaprezentować w prosty sposób 
pod względem marketingowym. I tak powstała 
„Słodka Gmina Kłomnice”, projekt oryginalny 
w swym założeniu. Miody kłomnickie, czyli wy-
tworzone na terenie naszej gminy, są opatrzone 

logiem „Słodka Gmina Kłomnice”. Logo, slogan, 
strona internetowa - wszystko to jest autorstwa 
pracowników Referatu Rozwoju i  Promocji. 
Właścicielem praw do znaku jest Gmina 
Kłomnice. Ambasadorem marki został Piotr 
Juszczyk, Wójt Gminy Kłomnice. Natomiast sam 
miód jest dostarczany przez pszczelarzy, jako 
materiał promocyjny. Tym samym, gdy gminę 
wizytują goście, możemy podarować im upo-
minek, jakim są gadżety z logo gminy właśnie 
ze wspomnianym miodem na czele. Gmina ma 
swój produkt, wyróżnik, a pszczelarze reklamę 
swojej pracy. Na stronie internetowej projektu 
- www.slodkagmina.klomnice.pl, można zna-
leźć wiele ciekawostek o pszczołach i miodach 
kłomnickich, jak również można pozyskać kon-
takt z interesująca nas pasieką i zakupić świetnej 
jakości miód. Dla wielu osób jest zaskoczeniem, 
że pszczelarstwo w Gminie Kłomnice jest takie 
popularne. Na dowód tego niech przemówią 
liczby: dwa koła pszczelarskie w gminie, ponad 
dwudziestu pszczelarzy, co daje razem 1100 

rodzin pszczelich i liczba ta wzrośnie w tym 
roku o ponad 200 uli. To naprawdę imponują-
cy wynik. Tak więc w mówieniu o Kłomnicach, 
jako o „Słodkiej Gminie” nie ma grama przesa-
dy. A jakie plany? Jest szansa, iż marka „Słodka 
Gmina Kłomnice” będzie jednym z wystawców 
na Dożynkach Jasnogórskich. A uwieńczeniem 
całej tegorocznej akcji ma być „Święto Pszczoły”  
- impreza plenerowa, która zaplanowana została 
na 8 września. Ma ona składać się z trzech części: 
oficjalnej, podczas której odbędą się prelekcje 
tematyczne dla pszczelarzy. Część ta będzie mia-
ła miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury. Drugą 
częścią będzie wystawa sprzętu pszczelarskiego. 
Lista wystawców i producentów wciąż rośnie. 
Trzecia część to część rozrywkowa. Liczymy, iż 
„Święto Pszczoły” będzie imprezą cykliczną, co 
roku ściągającą rzesze miłośników pszczelar-
stwa. Tak, aby wszyscy wiedzieli, że jak „Słodka 
Gmina” to tylko Kłomnice. 

Gazeta Kłomnicka
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O Gminie Kłomnice  
w Radiu Katowice!
Karolina Gonera

Słodka Gmina Kłomnice, nowy budynek Gminnego Ośrodka Kultury oraz 
realizowany projekt „Radosna młodzież, szczęśliwi seniorzy z terenu Gminy 

Kłomnice” prowadzony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – tego nie ma 
żadna inna gmina i o tym w Radiu Katowice!

Redaktor Radia Katowice Izabela Czerczer 
zaintrygowana działaniami jakie prowa-

dzone są w  gminie postanowiła odwiedzić 
nas i przeprowadzić kilka wywiadów. Na sam 
początek Słodka Gmina Kłomnice, czyli miód 
jako produkt lokalny. W rozmowie z Wójtem 
Piotrem Juszczykiem oraz Kierownikiem 
Referatu Rozwoju i Promocji Gminy Adamem 
Worwągiem, który jest pomysłodawcą tego pro-
jektu, został przybliżony pomysł na produkt 
lokalny, jego geneza i plan działania na przy-
szłość. O tym jak miód powstaje opowiedzieli 
Jerzy Lara i Kamil Lara z Pracowni Pszczelarskiej 
„Pszczółka” z Garnka. Panowie opowiedzieli nie 
tylko o pszczołach, ale również o tym jak zaczęła 
się ich praca z miodem i innymi produktami 
pszczelimi, która jest ich prawdziwą pasją.

Nowy budynek Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kłomnicach zrobił na Pani Redaktor nie tyl-
ko wrażenie swoim rozmiarem i nowoczesnym 
wyglądem, ale ilością i różnorodnością działań 
jakie znajdują się w ofercie GOK-u. Dyrektor 
Instytucji Katarzyna Sosnowska oprowadzając 
opowiadała nie tylko co aktualnie dzieje się, ale 

też o tym jak Nowa Kultura wyglądać będzie 
w przyszłości oraz jak wpływa na naszą lokalną 
społeczność.

Projekt „Radosna młodzież, szczęśliwi se-
niorzy z terenu Gminy Kłomnice” prowadzo-
ny przez GOPS wprawił w zachwyt. Seniorzy 
z Nieznanic przy kawie i znakomitych ciastach 
własnego wypieku, jak na Klub Seniora przy-
stało, opowiadali o wizytach w teatrze, kinie 
czy filharmonii, wycieczkach na basen czy 
w góry. Wspólne spędzanie czasu i integracja 
jest dla nich najważniejsza. O pracy z seniorami 
opowiadała Renata Surlej-Krawiec, która jest 
opiekunem Klubu Seniora, wspomniała rów-
nież o prowadzonej świetlicy środowiskowej dla 
dzieci w ramach projektu.

Na tym współpraca z Radiem Katowice się 
nie kończy! To dopiero początek, a audycje moż-
na wysłuchać na stronie www.radio.katowice.pl 
w zakładce Infostrada - magazyn reporterów 
oraz na stronie www.klomnice.pl. Słuchając ra-
dia można też natrafić na konkursy, gdzie aby 
wygrać trzeba odpowiedzieć „Jaka gmina nosi 
miano Słodkiej w Województwie Śląskim?”.

186 tys., z czego my wykładamy tylko 36 tys. 
Kolejny projekt, na który dostaliśmy dofinan-
sowanie, to rewitalizacja zdewastowanego bu-
dynku w Rzekach Wielkich i utworzenie w nim 
Centrum Usług Społecznościowych. Całkowity 
koszt inwestycji 844 tys., a z budżetu dokłada-
my jedyne 42 tys. Jesteśmy w przededniu jeszcze 
jednego rozstrzygnięcia dotyczącego Pastrnika. 
KW.: Czy pojawiły się nowe, szczególnie palące 
tematy?
P.J.: Niestety najgorszym w tej chwili tematem 
jest wywóz śmieci z naszych posesji. Od 1 maja 
bieżącego roku, po raz pierwszy od reformy 
śmieciowej z 2013 r., w Gminie Kłomnice na-
stąpi wzrost opłaty za odbiór odpadów komu-
nalnych, któremu towarzyszyć będzie również 
zmiana metody ustalenia ww. opłaty. Są one 
spowodowane znacznym, wręcz drastycznym 
wzrostem kosztów związanych z gospodarowa-
niem odpadami. Regulacje ustawowe z ostat-
nich lat dotyczące ochrony środowiska i tzw. 
zmian klimatycznych wygenerowały szereg 
opłat i dodatkowych kosztów. Wszyscy pamię-
tamy Międzynarodową Konferencję Klimatyczną 
w Katowicach i Polska też musiała swoje zobo-
wiązania wypełnić. Szczegóły tych nowych opłat 
będą wyjaśnione na łamach Gazety Kłomnickiej 
przez naszych urzędników.
KW.: Przejdźmy zatem do innych tematów. 
Pojawiło się w Internecie hasło „Słodka Gmina 
Kłomnice”. Sprawa staje się coraz głośniejsza. 
O „słodkich” Kłomnicach zaczyna się mówić tak 
w radiu, jak i w prasie.
P.J.: Zastanawiałem się przez cały czas, jak 
zwiększyć skuteczność działań promocyjnych 
Gminy Kłomnice. Dotychczasowe działania, 
bardzo ciekawe, dają efekty tylko na czas tych 
działań. Jak więc podnieść na wyższy poziom 
nasze działania? Myślę, że drogą do tego celu 
będzie wypromowanie jakiegoś produktu lokal-
nego. Postawiliśmy więc na miody kłomnickie. 
Podjęto wielowątkowe działania marketingowe, 
można powiedzieć, iż została przeprowadzona 
profesjonalna kampania reklamowa, obejmu-
jąca radio, telewizję i prasę. I chyba wszystko 
zaskoczyło tak, jak należy. Oczywiście tą pracę 
należy kontynuować i nie zwalniać tempa, ale 
start mamy naprawdę okazały. 
KW.: Na koniec spytam tylko o jeszcze jeden 
kierunek promocyjny i zarazem edukacyjny – 
Archiwum Społeczne. Czy Gmina będzie wspie-
rać te działania?
P.J.: Jest to jeden z najciekawszych projektów, 
który w zakresie edukacji jest już realizowany 
w naszej gminie. Bardzo ważne jest budowanie 
świadomości historycznej mieszkańców, właści-
wie to jest element budowania naszej tożsamości 
kulturowej. Mam nadzieję, że to się rozwinie, 
a władze gminy, a ja jako wójt w szczególno-
ści, mam zamiar te działania wspierać. Myślę, 
że wkrótce zobaczymy więcej efektów pracy 
Archiwum Społecznego w Kłomnicach.
KW.: Dziękujemy za rozmowę.

Marzec / Kwiecień 2019
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Nowe zasady 
gospodarowania  
odpadami 

Dawid Smolarek

W 2013 roku  została wprowadzona tzw. reforma śmieciowa. Gmina,  rozumiejąc 
potrzeby swoich mieszkańców, przez 6 lat utrzymywała stawki opłat za odbiór 

odpadów komunalnych  na stałym poziomie. Niestety, przepisy prawa nie pozwalają 
na dotowanie przez gminę gospodarki odpadami. Wiąże się to z koniecznością 

wprowadzenia nowej wysokości opłaty oraz metody jej ustalania.

Nasza Gmina prowadzi sześciopojemniko-
wy odbiór odpadów (odpady zmieszane, 

szkło, popiół, odpady biodegradowalne, pa-
pier, tworzywa sztuczne + metal + opakowania 
wielomateriałowe), 2 razy do roku organizuje 
odbiór odpadów wielkogabarytowych sprzed 
posesji oraz dba o właściwe utrzymanie i funk-
cjonowanie PSZOKA-a (Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych). Wciąż 
wzrastające ceny odbioru, transportu i zago-
spodarowania odpadów komunalnych, które 
wyniknęły z ostatniego przetargu zmuszają 
nas niestety do wprowadzenia innej metody 
i stawki opłaty od mieszkańców. Opłata za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi z nie-
ruchomości, na których zamieszkują, ustalana 
będzie jako iloczyn liczby zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz ustalonej stawki 
opłaty. Od 1 maja 2019 r. planuje się ustalenie 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny w wysokości 13 zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca oraz 26 zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca za odbiór odpadów, które 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektyw-
ny. Większość gmin w Polsce już wcześniej 
podwyższyła opłaty za odbiór odpadów i przy-
mierza się do kolejnych podwyżek, bowiem 
zgodnie z obecnymi przepisami gminy nie 
mogą finansować z własnych środków syste-
mu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
a dotychczasowa wysokość wpływów z opłat 
jest niewystarczająca na pokrycie ponoszo-
nych przez gminę wydatków. 

To dość drastyczna podwyżka dla miesz-
kańców. Co więc wpłynęło na taki wzrost 
kosztów? 

Bezpośrednio na koszty po stronie gminy 
wpłynęły wyniki postępowania przetargowe-
go, z którymi można się zapoznać na stronie  
bip.klomnice.pl.

Do wysokości ofert z pewnością przyczy-
niło się wprowadzenie obowiązkowego w skali 
kraju szczegółowego systemu selektywnego 

zbierania odpadów przy równoczesnym bra-
ku popytu na surowce wtórne. Istotny wzrost 
kosztów spowodowały też nowe i restrykcyj-
ne przepisy dotyczące wyposażenia zakładów 
w bardzo kosztowne systemy monitoringu wi-
zyjnego on-line oraz obowiązek uiszczania 
gwarancji finansowych. Co gorsza, znowelizo-
wane przepisy zupełnie niepotrzebnie wymu-
szają także bardzo kosztowne reorganizacje 
wielu przedsiębiorstw. Oczywiście w oferowa-
nych cenach przetargowych, przedsiębiorcy 
muszą uwzględniać wzrost płacy minimalnej, 
cen paliwa, kosztów zakupu utrzymania ta-
boru, a od 2020 r. nowych śmieciarek nisko-
emisyjnych zasilanych energią elektryczną 
lub gazem ziemnym, czego wymaga ustawa 
o  elektromobilności. Głównym powodem 
podwyżki jest także regularnie wzrastająca 
opłata środowiskowa (ustalana niezależnie od 
samorządów w drodze rozporządzenia Rady 
Ministrów) za składowanie i magazynowanie 
niesegregowanych odpadów zmieszanych na 
składowisku odpadów tzw. opłata marszał-
kowska. W 2015 roku opłata ta wynosiła 24 zł 
za tonę, w 2017r. 140 zł za tonę, w roku 2019 
wynosi 170 zł, a z kolei w roku 2020 r. ma 
wynieść 270 zł za tonę. Firmy „śmieciowe”, 
gospodarujące odpadami komunalnymi, po-
noszą też coraz więcej wydatków związanych 
z nakładaniem na nie nowych obowiązków, 
wynikających ze zmian przepisów prawa, 
co właśnie przekłada się na ostateczne ceny 
za odbiór odpadów komunalnych. Kolejną 
przyczyną wzrostu cen za gospodarowanie 
odpadami jest zwiększająca się z roku na rok 
ilość produkowanych i odbieranych odpadów 
na terenie gminy oraz niewłaściwa segrega-
cja odpadów przez mieszkańców lub wręcz 
jej brak. Jak wynika z raportów firm „śmie-
ciowych”, bardzo wiele gospodarstw, mimo 
złożonych deklaracji o stosowanej segregacji 
śmieci, wystawia przed posesje tylko pojem-
niki z odpadami zmieszanymi. Jeżeli nie za-
czniemy lepiej dbać o segregację odpadów, 

to gmina będzie w przyszłości ponosiła kary 
wynikające z nieosiągnięcia odpowiednich 
poziomów recyklingu, które z roku na rok 
są coraz wyższe; za 2018r. wymagany poziom 
recyklingu wynosi 30%, za rok 2019 gmina 
będzie musiała już osiągnąć poziom 40%, a za 
rok 2020 aż 50%. Nie bez znaczenia jest rów-
nież tzw. rejonizacja, według której dana gmi-
na jest przydzielona do konkretnego regionu 
(określonego w Planie gospodarki odpadami 
dla województwa śląskiego na lata 2016-2022), 
w przypadku gminy Kłomnice jest to region 
I. Przyporządkowanie gminy do właściwego 
regionu z jednej strony wskazuje, gdzie mogą 
zostać oddane i zagospodarowane zmieszane 
odpady komunalne, odpady zielone oraz po-
zostałości z sortowania odpadów komunal-
nych, z drugiej zaś strony stwarza monopol 
konkretnych instalacji, do których kierowane 
są wskazane odpady. Ponadto wspomniana 
rejonizacja ogranicza firmom z innych wo-
jewództw przystępowanie do przetargów na 
świadczenie usług w zakresie odbioru, trans-
portu i zagospodarowania odpadów komu-
nalnych z uwagi m. in. na brak możliwości 
przekazania odpadów do najbliższych insta-
lacji, tylko do tych przyporządkowanych do 
konkretnego regionu. Podkreślić należy, że 
wnoszone przez mieszkańców wyższe opła-
ty za odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów mają wyłącznie zasilić system go-
spodarowania odpadami komunalnymi, po-
krywać koszty z nim związane, a nie mogą być 
przeznaczane na inne zadania gminy. Problem 
podwyżek niestety dotyczy wszystkich gmin 
w Polsce. Niestety próżno szukać alternatyw-
nych rozwiązań. Samorządy pozostawione są 
samym sobie i  prócz obowiązkowego sys-
temu gospodarki odpadami komunalnymi, 
jaki w myśl ustawy śmieciowej musiał zostać 
zorganizowany od lipca 2013 r., gminy muszą 
wywiązywać się z obowiązkowego osiągnięcia 
odpowiednich poziomów recyklingu.

Te wszystkie czynniki spowodowały, że 
gmina jest zmuszona podwyższyć stawki opłat 
za odbiór odpadów komunalnych. W przeciw-
nym razie, gdy gmina dokładałaby do systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi, może 
ponosić odpowiedzialności za brak właściwej 
gospodarki środkami publicznymi.

Gazeta Kłomnicka
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ZMIESZANE, 
SEGREGOWANE,  

BIODEGRADOWALNE
POPIÓŁ

DODATKOWY TERMIN 
ODBIORU ODPADÓW 

BIODEGRADOWALNYCH
ODPADY WIELKO-

GABARYTOWE

Obręb / Miesiąc IV V IV VI IV V

Chorzenice, Nieznanice, 17 22 26 21 29 8 10 czerwiec

Garnek, Kuźnica, 18 23 17 19 29 8 10 czerwiec

Karczewice, Pacierzów, 19 24 18 19 29 9 11 czerwiec

Michałów Rudnicki, Witkowice 19 24 11 5 11 9 20 maj

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 23 27 19 21 29 9 11 czerwiec
Adamów (oprócz ul. Rycerska 
nr 19,21,23), Huby, Bartkowice, 
Michałów Kłomnicki, Kłomnice: ul. 
Dworska, Bartkowicka,

23 27 11 5 11 9 20 maj

Adamów (ul. Rycerska nr 19,21,23), 
Niwki, Przybyłów, Rzerzęczyce: ul. 
Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Słoneczna, 
Witkowska, Wolności, Zachodnia,

24 28 11 6 11 9 20 maj

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 24 28 23 24 29 9 12 czerwiec
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: 
ul. Księża, Janaszowska, Krótka, 
Zielona,  Sądowa, Targowa,

25 29 24 24 15 10 12 czerwiec

Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, 
Leśna, Skrzydlowska, Spacerowa, 
Stawowa, Szkolna,

25 29 12 7 11 9 21 maj

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, 
Nieznanicka, Nowa, Ogrodowa, 
Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska,  
Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie

26 30 25 25 15 10 14 czerwiec

Skrzydlów, 26 30 13 10 12 14 21 maj

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 29 30 13 11 12 14 23 maj
Kłomnice: ul. Częstochowska, 
Dworcowa, Kolejowa, Parkowa, 
Projektowana, Brzozowa, Strażacka, 
Wesoła, Zachodnia, Leśna, Łąkowa, 
Południowa, Wrzosowa

30 31 13 12 12 14 23 maj

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW Kwiecień - Maj 2019 

Urząd Gminy Kłomnice informuje mieszkańców gminy, 
iż od 9 kwietnia 2019 r. do 31 marca 2020 r. usługę od-

bierania, transportu i zagospodarowania odpadów komu-
nalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych, 
położonych na terenie Gminy Kłomnice wykonywać będzie 
P.H.U. PAVER Karol Sienkiewicz, ul. Sienkiewicza 58 a, 29-
100 Włoszczowa, tel. 41 39-41-037.

W dniu odbioru odpadów wielkogabarytowych przed 
posesję do godziny 7:00 lub poprzedniego dnia prosimy 
wystawiać: szafy, szafki, stoły i krzesła wykonane z drewna 
lub z tworzywa sztucznego, tapczany, komody, sofy, skrzyn-
ki, drzwi, dywany, wykładziny, wózki dziecięce, dziecięce 
foteliki samochodowe i nosidełka, materace, pierzyny, sieci 
na pranie, zabawki dużych rozmiarów, rowery, sanki, narty, 
wieszaki, żyrandole, ogrodowe baseny wykonane z tworzywa 
sztucznego, elementy wyposażenia sanitarnego tj.: umywal-
ki, wanny, kabiny prysznicowe, miski wc.

Do odpadów wielkogabarytowych nie należą: opo-
ny, odpady budowlane i remontowe, sprzęt elektryczny 
i elektroniczny.

 SZKŁO

Obręb / Miesiąc V

Michałów Rudnicki, Niwki, Przybyłów, Witkowice, 7

Chmielarze, Huby, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, Skrzydlów, 7

Adamów, Rzerzęczyce, 8

Bartkowice, Michałów Kłomnicki,  Kłomnice: ul. Bartkowicka, Brzozowa, 
Częstochowska, Dworcowa, Dworska, Kolejowa, Leśna, Łąkowa, Parkowa, 
Południowa, Projektowana, Strażacka, Wesoła, Wrzosowa, Zachodnia,

8

Chorzenice, Nieznanice, 22

Garnek, Kuźnica, 23

Karczewice, Pacierzów, 24

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 27

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 28

Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, Krótka, Zielona, 
Sądowa, Targowa, 29

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, Ogrodowa, 
Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie, 30
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Uroczyste otwarcie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach
Joanna Woch Muszyńska

28 lutego o godzinie osiemnastej odbyło się oficjalne, uroczyste otwarcie nowego 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach. 

Na  sali widowiskowej zgormadziło sie ponad dwustu gości.

Wśród znamienitych gości pojawili się: 
Lidia Burzyńska - Poseł na Sejm RP,  

Jan Miarzyński - wicestarosta Powiatu 
Częstochowskiego, Elżbieta Łągiewka - rad-
na Powiatu,  Małgorzata Majer - Dyrektor 
ROK w Częstochowie, Urszula Giżyńska - 
Redaktor Gazety Częstochowskiej,   Edyta 
Bauć - dyrektor biura Stowarzyszenia Razem 
na Wyżyny w  Mykanowie, Przemysław 
Mazurkiewicz - Komendant Komisariatu 
Policji w  Kłomnicach, Elżbieta Lubert 
oraz Beatris Fornalik – właścicielki Pałacu 
w  Nieznanicach, Krzysztof Zyskowski 
oraz Jerzy Szewczyk - inspektorzy nad-
zoru budowlanego, Grzegorz Leśniewski 
i Krzysztof Żelazkiewicz - projektanci bu-
dynku Gminnego Ośrodka Kultury, Ryszard 
Całus - Prezes Zarządu Związku Emerytów 
i  Rencistów, Robert Kępa oraz Krzysztof 

Wójcik - Członkowie Zarządu Fundacji im. 
Jana Józefiny i Edwarda Reszków,  Renata 
Krawiec – wieloletni pracownik GOKu  
i opiekun Klubu Seniora w Nieznanicach, 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych Instytucji 
Kultury z  Plichtowa, Dąbrowy Zielonej, 
Rędzin i Mstowa, przedstawiciele Zespołów 
działających w naszym Domu Kultury, dyrek-
torzy Szkół i Przedszkoli gminy Kłomnice. 
Po stronie gospodarzy zasiedli: Barbara 
Mizera - Sekretarz Gminy Kłomnice, Ewa 
Dąbrowska  - Skarbnik, Bartłomiej Żurek 
- Przewodniczący Rady Gminy Kłomnice 
wraz z Radnymi, Anna Kubalska  kierow-
nik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Przemysław Zieliński - Komendant 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP,  Marlenę Bąk - kierownik 
referatu inwestycji i inni. 

Uroczystość rozpoczął występ sopra-
nistki Pani Sylwii Koblańskiej z  akom-
paniamentem skrzypiec w  utworze „Sen 
o Warszawie”. Następnie na scenie pojawili 
się w roli gospodarzy  Piotr Juszczyk - Wójt 
Gminy Kłomnice oraz Katarzyna Sosnowska 
- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. 
Prowadzcy  skierowali podziękowania i wy-
razy wdzięczności do wszystkich osób, które 
w większym lub mniejszym stopniu przy-
czyniły się do oddania do użytku nowego 
budynku GOK. Do symbolicznego przecie-
cia czerwonej wstęgi Wójt Gminy zapro-
sił przybyłych gości. Poświęcenia obiektu 
dokonał księdz kanonik Mirosław Turoń 
- proboszcz parafii Kłomnice. Następnie 
głos zabrali zaproszeni goście. Artystyczną 
częścią uroczystości był występ kwintetu 
dętego blaszanego „Kwintesencja” z Teatru 
Muzycznego w Łodzi. Panowie zaprezento-
wali pełen energii ciekawy koncert, oparty 
na utworach muzyki powanej i  rozryw-
kowej. Po zakończeniu części oficjalnej  
wszyscy zebrani zostali zaproszeni na po-
częstunek, którego gównym punktem był 
pyszny tort podarowany  przez Teresę Plutę 
z Rzerzęczyc. Wszystkim obecnym bardzo 
dziękujemy za uświetnienie imprezy.

Gazeta Kłomnicka
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Kulturalny
Dzień Kobiet
Joanna Woch Muszyńska 

Z niewielkim wyprzedzeniem – 3 marca, obchodziliśmy Dzień Kobiet w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kłomnicach. Na tę okazję został zaplanowany koncert Joanny 

Aleksandrowicz - wokalistki i aktorki pochodzącej ze Zduńskiej Woli. 

Występowała m.in na deskach Teatru 
Muzycznego w Gdyni, Teatru Polskiego 

we Wrocławiu, Novej Scenie w Bydgoszczy 
oraz gościnnie na scenie Teatru Roma 
w  Warszawie. Aktorka filmowa i  serialo-
wa. Współpracuje ze  znanymi reżyserami 
m.in z Wojtkiem Smarzowskim i Markiem 
Koterskim. Sala widowiskowa Gminnego 
Ośrodka Kultury wypełniła się niemal po 
brzegi. Artystka zaprezentowała piękny, ko-
biecy repertuar w akompaniamencie skrzy-
piec i instrumentu klawiszowego. Publiczność 
była oczarowana głosem wokalistki, a także jej 
ciepłą osobowością. Po koncercie była możli-
wość zdobycia autografu i sfotografowania się 
z Joanną Aleksandrowicz.

Dodatkowo, w  tym wyjątkowym dniu, 
Panie obecne na koncercie otrzymały z rąk 
Wójta Piotra Juszczyka tulipany. Katarzyna 
Sosnowska - Dyrektor GOK zafundowała do-
datkową atrakcję w postaci losowania nagród. 
Panie otrzymały karnety na zumbę i  jogę, 
zajcia odbywające się w  naszym Ośrodku 
Kultury, zestawy kosmetyków, a także wej-
ściówki o wartości 100zł do częstochowskiego 
Taurus SPA&Fitness. Można było sprawić so-
bie pamiątkę – ustawione zostało foto-lustro 
od fotolustro.fun. Dziękujemy wszystkim 
przybyłym za obecność. Mamy nadziej, iż 
w przyszości GOK w Kłomnicach będzie miej-
scem kolejnych, tak miłych spotkaspotkań. 

Marzec / Kwiecień 2019
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Jarmark Wielkanocny
Joanna Woch Muszyńska

W pierwszą niedzielę kwietnia w Hali Sportowej w Kłomnicach odbył się już kolejny, 
pełen kolorów i wiosennych akcentów i smaków Jarmark Wielkanocny. 

Na imprezę organizowaną cyklicz-
nie przez Gminny Ośrodek Kultury 

w  Kłomnicach oraz Szkołę Podstawową 
w  Kłomnicach i  Urząd Gminy Kłomnice 
przybyło wielu znamienitych gości:  Szymon 
Giżyński - Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i  Rozwoju Wsi, jednocze-
śnie Poseł na Sejm RP; Lidia Burzyńska 
 – Poseł na Sejm RP; Halina Rozpondek – 
Poseł na Sejm RP; Krzysztof Smela – Starosta 
Powiatu Częstochowskiego; Jan Miarzyński 
– Wicestarosta Powiatu Częstochowskiego; 
Elżbieta Łągiewka – Radna Powiatu 
Częstochowskiego. 

Hala Sportowa w Kłomnicach nabrała iście 
wiosenno - wielkanocnego klimatu, głównie 
za sprawą pięknych stołów wielkanocnych 
wypełnionych po brzegi świątecznymi przy-
smakami w  tradycyjnych i  nowoczesnych 
formach przygotowanych przez gminne Koła 
Gospodyń Wiejskich z Rzerzęczyc, Garnka, 
Skrzydlowa, Zdrowej i Kłomnic. Swoją kon-
cepcję wielkanocnych potraw w śródziem-
nomorskim klimacie przedstawiła „Oliwka 
Kuchnia Śródziemnomorska”.  Ponadto nasz 
jarmark zgromadził ponad 20 wystawców pre-
zentujących piękne ozdoby rękodzielnicze.  
Nie brakło też lokalnych pszczelarzy skupio-
nych pod logiem „Słodka Gmina Kłomnice”.  
Panie ze Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Gminy Kłomnice, w  „kawiarence” moż-
na było nabyć wyborne, domowe ciasta. 
Tradycyjnie już na scenie można było po-
dziwiać występy grup działających przy 
GOK – u w Kłomnicach, jak i występ klubu 
taekwondo – grupy Respekt. Panie z gmin-
nych Kół Gospodyń Wiejskich ze Zdrowej, 
Garnka oraz Kumosie ze Skrzydlowa za-
prezentowały  swe umiejętności wokalne. 

Natomiast rodzeństwo, Milena i Bartek Bąk, 
dało jak zawsze wspaniały popis wokalno - ta-
neczny. Został także rozstrzygnięty Konkurs 
„Muzyczny Start”, organizowany przez Szkołę 
Podstawową w Kłomnicach pod przewodnic-
twem pani Katarzyny Cieśli. Śpiewającym 
maluchom zostały wręczone trofea: w kate-
gorii przedszkolaków zwyciężyła Lena Kuban 
z przedszkola w Kłomnicach, natomiast w ka-
tegorii sześciolatków Karolina Gwiazda-Fluks 
z Przedszkola Publicznego w Rudnikach.  Jak 
zawsze na najwyższym poziomie zaprezen-
towały się zespoły współpracujące z naszym 
Gminnym Ośrodkiem Kultury – pierwsze 
zaprezentowały się mażoretki  „Fanaberia” 
w trzech grupach wiekowych, następnie swój 
taneczny występ dały Senioritki, w ostatnim 
wejściu prezentując nowe stroje i nowy układ 

taneczny. W barwnych strojach zaprezento-
wały się dzieci z Kłomnickich Płomyczków, 
tańcząc do skocznych ludowych utworów. 
Na ludową nutę zaśpiewało także Klepisko. 
Kolejnym punktem tanecznym programu 
był występ Klubu Tańca Towarzyskiego 
„Styl”. Dzieci i młodzież zaprezentowały się 
w dwóch wejściach, zamykając tym samym 
artystyczną część tegorocznego Jarmarku. 

Zgodnie z  tradycją Gminny Ośrodek 
Kultury przeprowadził  dwa konkursy – na 
najpiękniejszą palmę i  koszyczek wielka-
nocny oraz wielkanocny konkurs kulinarny. 
Jak co roku oba konkursy cieszyły się olbrzy-
mim zainteresowaniem. Na powiatowy kon-
kurs na Najpiękniejszą Palme i Koszyczek 
Wielkanocny zgłoszonych zostało łącznie 
ok. 200 prac. Jury miało trudne zadanie, by 
wybrać wyłonić zwycięzcę. Ostatecznie zo-
stało nagrodzonych 60 prac z terenu powiatu 
częstochowskiego. Dumni laureaci odebra-
li nagrody na scenie z rąk Zastępcy Wójta, 
Adama Śliwakowskiego, Dyrektor ROK 
w Częstochowie, Małgorzaty Majer, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Kłomnicach, Agnieszki 
Rataj, Radnej Powiatu Częstochowskiego, 
Elżbiety Łągiewki oraz Naczelnika Wydziału 
Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji 
Powiatu, Leonarda Smolarskiego.

Do drugiego konkursu, na najsmaczniej-
sze faszerowane jaja zgłosiły się nie tylko Koła 
Gospodyń Wiejskich, ale także Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice oraz 
„Oliwka Kuchnia Śródziemnomorska”. 
Konkurs przyniósł wiele emocji, a prezento-
wane potrawy wyglądały naprawdę imponu-
jąco. Jury, po długich naradach, zdecydowało, 
że na najwyższym stopniu podium stanęła 
„Oliwka Kuchnia Śródziemnomorska”, na-
stępnie KGW Zdrowianki i debiutanci w kon-
kursie - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Gminy Kłomnice. 

Na koniec składamy wszystkim serdecz-
ne podziękowania wszystkim zaangażo-
wanym w uświetnieniu naszego Jarmarku 
Wielkanocnego.
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Wernisaż 
Pakamery
Katarzyna Sosnowska

W niedzielne popołudnie, w galerii „Na 
Korytarzu” mieszczącej się w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Kłomnicach, 
odbył się wernisaż wystawy zbiorowej 

Pracowni Malarskiej PAKAMERA.

W tym dniu, nasza Galeria wypełniła się 
po brzegi obrazami w różnorodnych 

technikach malarskich, takich jak farby akry-
lowe, farby olejne oraz pastele. To był moment 
kiedy każdy artysta miał okazje pokazać swój 
charakter prac, który w wielu przypadkach 
jest już wykształconym, twórczym stylem. 
A przecież, w działalności naszej pracowni 
właśnie o to chodzi, by poszukiwać, ekspery-
mentować i realizować odłożone na później, 
twórcze cele. Dlatego nasze prace są takie 
różnorodne: pejzaż, surrealizm, abstrakcja. 
Poprzez zestawienie w jednej ekspozycji tak 
różnych prac, nasze oko się nie nudzi i każdy, 
nawet wymagający odbiorca sztuki znajdzie 
coś dla siebie. 

W kuluarach słyszałam, że przenikają-
ce się, migocące kolory ukazane w tematyce 
naturalistycznej jak i abstrakcyjnej znalazły 
uznanie pośród gości oglądających wystawę. 

Dlatego szczerze gratuluję niezwykle 
uzdolnionym członkom Pakamery, w skła-
dzie: Beata Bugała, Ingrida Gajda, Jan Milc, 
Zdzisław Matusiak, Elżbieta Matuszczak, 
Anna Sztonder, Teresa Pluta, Teresa 
Tuzinowska, Anna Worwąg oraz Teresa Zatoń.  
Wystawa będzie dostępna do końca maja br. 

TEATR 

DRATWA marką
GOK Kłomnice

Joanna Woch Muszyńska 

Działający w Gminnym Ośrodku Kultury od kilku lat Teatr Dratwa, z początkiem 
marca rozpoczął cykliczne występy na deskach sceny nowego GOKu w Kłomnicach. 

Pierwszy spektakl – Pchła Szachrajka czyli Jan Brzechwa na nowo w adaptacji 
Dawida Chybalskiego z niesamowitą, energiczną, niepokorną Martą Gonerą 

w roli tytułowej. Pyszny spektakl nie tylko dla najmłodszych. Pchle brewerie, 
metamorfozy, zabawy i taneczne układy. 

Liczna publiczność zgromadzona w GOKu 
była zachwycona, a  aktorzy byli swoim 

żywiole. Kolejny spektakl – Pan Baj – mała 
dziewczynka – Matylda zamierza uratować po-
grążone w smutku miasteczko, a tym samym 
spełnić swoją przepowiednię. Pragnie odzyskać 
katarynkę pana Baja by poprzez muzykę przy-
wrócić radość miasteczku. Rodzinna opowieść 
okraszona piosenkami o tym, jak ważna jest 
przyjaźń, dobro i muzyka, która łagodzi obycza-
je.  Spektakl napisany i wyreżyserowany przez 
Dawida Chybalskiego, w którym występują: 
Lena i Zuzanna Dumin, Oliwia Karczewska, 
Luka Viscio, Magda Kulesza, Dawid Chybalski, 
Marta Gonera oraz Michał Kryczka - podbił ser-
ca nie tylko  kłomnickiej publiczności, otrzymał 
owacje na stojąco!

W marcu odbyła się także długo zapowia-
dana premiera spektaklu „Mały Książę” na 
motywach książki Antoine de Saint Exuperego 
w adaptacji i reżyserii Dawida Chybalskiego.

Prohibicja. Ciemne zaułki Dworca 
Centralnego. Mały Książę jest już dorosły? Tak! 
Nie jest już małym niepewnym siebie chłopcem? 
To mężczyzna. A jego planeta ? A jego życie? To 
Bar 612  w podziemnych korytarzach Dworca 
Centralnego. To tutaj fikcja staje się rzeczywi-
stością. Nie ma barier między ludźmi, są tylko 
granice naszej świadomości. Mały Książę pro-
wokuje i zaprasza do „kolejki” ludzkich słabości.

Władza, pieniądze, determinacja i słabość 
do pięknych kobiet to tylko pozory. Mały Książę 
jest nadal uczuciowym, wrażliwym i bezrad-
nym małym chłopcem, w którym drzemie pięt-
no niedoskonałości. Jego dotychczasowe życie 
pędzi jak rozpędzona lokomotywa „kolejki dla 
wszystkich”. Czy w końcu wygra walkę z wła-
snym strachem i lękami? Czy dorastanie to nie 
problem, tylko zapominanie, że było się kiedyś 
dzieckiem?

W spektaklu występują Piotr Woldan, Oliwia 
Karczewska, Luka Viscio, Oscar Kontasiński, 
Michał Kryczka, Marta Gonera, Magda Kulesza 
Zuzanna Dumin, Zuzanna Piwowarczyk.

Niewątpliwy sukces spektaklu to 1 miej-
sca w Przeglądzie Małych Form Teatralnych 
w  Radomsku oraz zdobycie nominacji do 
Przeglądu Teatralnego „ŁÓPTA” w  Łodzi.   
Od marca zostały wprowadzone także cy-
kliczne poranki teatralne skierowane do dzieci 
i młodzieży ze szkół i przedszkoli. Serdecznie 
zapraszamy do zapoznania się z repertuarem 
teatru na stronie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kłomnicach www.gokklomnice.pl oraz na 
facebook/teatrdratwa lub pod hasztagiem 
#poranekteatralny

Już w czerwcu premiera spektaklu nie tylko 
dla najmłodszych „Agatka Niejadka” czyli star-
sza siostra Tadka. Zapraszamy już dziś!
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WSZYSTKO WIELKIE 

MA POCZĄTEK 
W CZYICHŚ MARZENIACH
					     (Lary Niven)
Jolanta Czerwińska 

...ale, aby marzenia mogły się spełnić muszą być ludzie, którzy pomogą w ich realizacji. 
Mojej Mamie – Bronisławie Pikos - marzył się związek emerytów – taki, który nie tylko 

będzie pomagał ludziom, ale da im radość, uśmiech i szczęśliwe chwile.
 

Jakże często emerytom doskwiera samot-
ność, a dzięki związkowi mogą radośniej 

żyć. Nie dałoby się tak rozwinąć koła, gdyby 
nie pomoc rodziny, zarządu i wielu członków 
organizacji, którzy chętnie uczestniczyli we 
wszystkich działaniach podejmowanych 
przez Oddział. W latach 90-tych o wszystko 
trzeba się było postarać, zabiegać. Pierwsze 
spotkanie, przyszłych członków Związku, 
odbyło się w klasie szkolnej i uczestniczyło 
w nim mniej niż 20 osób. Wraz z upływem 
czasu nawet pomieszczenia GOK-u stały się 
za małe i nie mogły pomieścić wszystkich 
zainteresowanych. To dzięki przychylności 
władz gminy udostępniono emerytom salę 
konferencyjną i od tej pory możliwe było 
organizowanie większych imprez. Wkrótce 
jednak i to miejsce nie było wystarczające, 
więc korzystano z sali OSP w Kłomnicach. 

Na pierwsze wycieczki trzeba było 
uczestników namawiać, a później odbywało 
się ich bardzo dużo i to nie tylko krajowych, 
ale i zagranicznych. Zaczęto organizować 
ogniska, wyjazdy do teatru, kina, spotkania 
z okazji DNIA SENIORA, DNIA KOBIET, 
tzw. SPOTKANIA OPŁATKOWE. We 
wszystkich tych spotkaniach uczestniczyli 
również przedstawiciele władz. Zapraszani 
goście składali serdeczne życzenia i  wi-
dać było, że cieszą się, iż właśnie w naszej 
gminie tak prężnie rozwija się nasza orga-
nizacja. Jednak, aby realizacja wszystkich 
działań była możliwa należało postarać się 
o dotacje. W tym celu znaleziono sponso-
rów w Banku Spółdzielczym w Kłomnicach, 
Urzędzie Gminy i u niektórych osób pry-
watnych. Współpraca z  Urzędem Gminy 
bardzo dobrze się układała. Mama cieszyła 
się, że była tam zawsze miło i serdecznie 
witana. We wszystkich spotkaniach uczest-
niczyli także przedstawiciele ZARZĄDU 

OKRĘGOWEGO W  CZĘSTOCHOWIE . 
Prezes Witold Famulski, widząc wspaniałe 
efekty tej działalności postarał się o uhono-
rowanie przewodniczącej naszego Związku 
ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI. Wyróżnienie 
to było nie tylko dostrzeżeniem zaangażo-
wania mojej Mamy, ale także uwieńczeniem 
pracy całego oddziału związku.  Osobami, 
które tworzyły wtedy zarząd i szczególnie 
przyczyniły się do tego sukcesu byli: 

Barbara Cieślak, Zofia Czarnecka, 
Barbara Wiewióra, Zofia Cudak, Natalia 
Kułach, Stanisława Pałuszka, Janina 
Poroszewska, Marian Wójcik, Ryszard 
Kiełczewski, Alfreda Owczarek, Maria 
Kołodziejczyk, Irena Bardzel, a szczegól-
nie pani Teresa Dziubek, która należała 
do związku jeszcze przed wstąpieniem do 
niego mojej Mamy, pełniąc w  zarządzie 
funkcję skarbnika. W tym miejscu chciała-
bym przeprosić, jeśli o kimś zapomniałam 
i jego nazwisko nie pojawiło się wśród wy-
mienionych osób. 

Przez kolejne lata bardzo dobrze ukła-
dała się współpraca z  Zespołem Szkół 
w Kłomnicach i Stowarzyszeniem na Rzecz 
Rozwoju Gminy Kłomnice. Dzieci chętnie 
występowały dla babć i dziadków, niosąc 
im radość i uśmiech. Dzięki Stowarzyszeniu 
odbyły się pierwsze zajęcia komputerowe, 
później aerobic dla seniorek i wiele innych 
przedsięwzięć. 

 Bardzo często również ja mogłam po-
magać mojej Mamie w organizacji różnych 
spotkań. Tradycją było składanie życzeń 
80- latkom podczas imprez z okazji DNIA 
SENIORA. Wtedy napisałam tekst piosenki 
do znanej wszystkim melodii „Wszystkie 
rybki”, pt.:

WSZYSCY DZISIAJ SĄ WESELI

Czy widok lepszy masz? 
 Czy jest piękniejsza rzecz?
Jak widok pięknych pań
  I panów naszych też.
Zabawa dobra rzecz 

Gdy humor świetny masz
W sercu radości moc
I uśmiechniętą twarz

Wszyscy dzisiaj są weseli
 Pewnie powinno tak być
Dzięki naszemu związkowi
Możemy radośniej żyć.
Tutaj mamy ciasta dużo 
Obok sodówki są dwie

Nie ma karpia w galarecie 
Co ma marchewkę na łbie. 
Gdy ty masz piękny głos 

A ty uroczy włos
Ktoś inny oczu czar
Każdy ma jakiś dar.
A najpiękniejszy jest
Przyjazny szczery gest
Gdy serce złote masz
 I innym chętnie dasz.

Wszyscy dzisiaj są weseli
 Pewnie powinno tak być
Nie lubimy być pod stołem
Choć czasem lubimy pić.

I chociaż rybki śpią w jeziorze 
A pies je drapał niech śpią
My się wcale nie kładziemy
Szkoda nam nocy ot co! 

Kiedy już wszystkim tańce wychodziły coraz 
lepiej napisałam również „Emerytów tango” 
na melodię „Obozowe tango”.

TO SENIORÓW TANGO

To seniorów tango, śpiewam dla ciebie
To seniorów tango, które znów połączy nas.

Ref.: I choć musimy na codzień 
bardzo skromniutko żyć

Nie zapomnimy razem spędzonych chwil
Kłomnicką serenadę śpiewam dla ciebie
To seniorów tango, które połączyło nas.
Nie martw się kochanie, nic to nie zmieni

Uśmiech przecież może za-
wsze rozpromienić twarz.

Ref.: I choć musimy...

Na jedno ze spotkań z okazji  „Dnia Kobiet” 
powstała piosenka 

NASZ ZWIĄZEK JAK RODZINA

(na melodię „Bando bando”) 
Nasze panie- jak cudnie słowa te brzmią

Nasze panie, to fajne kobitki są
Każda przecież, tą ważną zaletę ma
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Że każdemu chętnie trochę serca swego da.
Nowina, nowina, nasz związek jak rodzina 
 Lubimy podróżować, a także balować

Bo jeśli ogarnie cię smutek, żal
Do naszych seniorów szybciutko wal

Tutaj otrzymasz serca dar
I będziesz zawsze humor miał

Ostatnia piosenka „Jestem sobie emerytka” 
na melodię „Jestem sobie krakowianka” jest 
dedykowana wszystkim rządzącym, bo jest 
i będzie zawsze aktualna. 

JESTEM SOBIE EMERYTKA

Jestem sobie emerytka faj duli faj duli faj
Lubię kasze i kopytka 

O schabowym nie ma mowy
Polędwicę też mam z głowy
Czemu lubię takie danie?
Bo na inne nie zostanie
Ci co rządzą myślą sobie, 
Że emeryt to nie człowiek.
Może żywić się kluskami
No i jeszcze kapustami

Na lekarstwa braknie także
Tylko starczy na masaże.
Bo emeryt dobra dusza

Jak się śmieje brzuszkiem rusza
I w ten sposób się masuje
Więc wątroby nie popsuje.
Każdy młody nie wie wszakże
Emerytem będzie także bis

 Mam nadzieję, że poloniści będą dla 
mnie łaskawi. Wierzę, że moja Mama bardzo 
się cieszy, widząc z „góry” jak pięknie rozwi-
ja się związek. Do końca życia interesowało 
ją, co się dzieje w związku: gdzie jadą, jakie 
odbywają się imprezy, czy w związku panuje 
zgoda. Wszystkie te tematy były przedmio-
tem naszych codziennych rozmów. Mama 
bardzo się cieszyła i była szczęśliwa, że te-
raz związek jeszcze szybciej i prężniej się 
rozwija. 

W swoich rozważaniach przypomnia-
łam, co było. O tym, co jest, a wszystko ukła-
da się znakomicie, można przeczytać w pra-
wie każdym numerze „Gazety Kłomnickiej”. 
Seniorzy są bardzo aktywni, we wszystkie 
przedsięwzięcia wkładają dużo zaangażo-
wania i pracy. Najważniejsze jednak jest to, 
że na ustach tych wspaniałych ludzi zawsze 
widać uśmiech i zadowolenie. Nie brakuje 
chęci, nowych pomysłów i wiary, że jesz-
cze wiele przed nami. Oby tak dalej. TAK 
TRZYMAĆ!

Powstają kluby Seniora. Mam nadzieję, 
że przydadzą się te moje teksty. Można np. 
śpiewać „dzięki naszemu klubowi możemy 
radośniej żyć”. Pozdrawiam

Święto Kobiet w Związku 
Emerytów w Kłomnicach
Ryszard Całus

Święto, które jest jednym z najpiękniejszych w roku dla większości z nas tradycyjne 
odbyło się 8 marca w sali sesyjnej Urzędu Gminy.

Ogromna rola jaką spełniają kobiety, w ży-
ciu rodzinnym, w życiu naszej społecz-

ności, w życiu naszego państwa, jest nie do 
przecenienia. Są filarem i ostoją, ich poświę-
cenie pracowitość i mądrość nie ma granic. 
Dziękujemy wam za wszystko, zasługujecie na 
szacunek, uznanie i miłość całego otoczenia.

Nasze spotkanie zaszczycili swoją obec-
nością Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Lidia Burzyńska, Starosta Powiatu 
Częstochowskiego Krzysztof Smela, Wójt 
Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach 
Katarzyna Sosnowska, Naczelnik 
Wydziału Edukacji Starostwa Powiatu 
Częstochowskiego Leonard Smolarski, zastęp-
ca Wójta Gminy Kłomnice Adam Śliwakowski, 
Sekretarz Urzędu Gminy Kłomnice Barbara 
Mizera, Zastępca Komendanta  Komendy 
Miejskiej Policji w Częstochowie mł. insp. 
Mariusz Strzelecki, Naczelnik Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w  Częstochowie nadkom. Grażyna 
Dudkiewicz, Rzecznik Komendy Miejskiej 
Policji w Częstochowie mł. asp. Sabina Chyra-
Gieres, Sołtys Sołectwa Kłomnice Stanisław 
Matuszczak. Gości przywitał przewodniczący 
O. R. Ryszard Całus.

Najlepsze życzenia dla naszych Pań prze-
kazali Przewodniczący Podziału Rejonowego 
Związku Emerytów, Starosta Powiatu 
Częstochowskiego, Wójt Gminy Kłomnice, 
Poseł na Sejm RP, Zastępca Komendanta 
Komedy Miejskiej Policji w Częstochowie,  
najlepsze życzenia przesłał także nieobecny 
Przewodniczący rady Gminy Kłomnice pan 
Bartłomiej Żurek. 

Uczestniczki spotkania zostały obdaro-
wane słodyczami od Pana Starosty, Pan Wójt 
wraz z zastępcą oraz Sołtysem wręczyli każdej 
Pani kwiaty. Słodka niespodzianka była wrę-
czona od Zarządu Oddziału Rejonowego. Od 
Pani Poseł dla uczczenia Święta Kobiet była 
lampka szampana. A aby życzenia się spełniły 
wzniesiono toast i odśpiewano sto lat.

Komenda miejska Policji przygotowała 
prezentację na temat „Bezpieczny senior w ru-
chu drogowym”, każdy uczestnik otrzymał 
kamizelkę odblaskową oraz rozdano gadże-
ty związane z bezpieczeństwem na drogach.
Fundatorem był pan starosta oraz Komenda 
Miejska Policji w Częstochowie.

Hitem spotkania był występ Mileny 
i Bartka Bąk. W przygotowanym programie 
specjalnie na Dzień Kobiet były różne pio-
senki. Występ podobał się bardzo i zachwy-
cił wszystkich uczestników. Podziękowania 
młodym artystom oraz gratulacje dla mamy 
pani Marleny Bąk.

Na zakończenie przekazano informacje 
o najbliższych imprezach w naszym związ-
ku. W imieniu Zarządu Oddziału Rejonowego 
przewodniczący Podziękował piekarni Krysiak 
za dostarczenie pączków i ciast na spotka-
nie; Sylwestrowi Nierobotowi za transport 
stolików i krzeseł oraz wieszaków;  Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury pani Katarzynie 
Sosnowskiej, za wypożyczenie stołów krze-
seł i wieszaków, kolegom Stefanowi Kosmali 
i Zygmuntowi Mazurowi członkom Zarządu 
O.R. za pracę i poświęcony czas przy organi-
zacji spotkania.
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Współczesne Nauczanie 
Potęga Działań
Agnieszka Borowiecka

W Szkole Podstawowej w Kłomnicach już po raz kolejny odbyło się spotkanie 
pasjonatów matematyki. Szkoła wspólnie z Uniwersytetem im. Jana Długosza 

w Częstochowie i Fundacją Rozwoju Osobistego INVEST zorganizowała VIII 
Konferencję Nauczycieli Uczących Matematyki pod hasłem: „Współczesne 

Nauczanie – Potęga Działań”. 

Tego dnia czterdziestu uczestników konfe-
rencji podjęło wiele działań. W pierwszej 

części spotkania odbył się panel ekspercki, 
podczas którego, poza tematyką bezpośred-
nio związaną z królową nauk, podjęta zosta-
ła tematyka z zakresu działań społecznych 
wpisujących się w  funkcjonowanie placó-
wek oświatowych, a  także bezpieczeństwa 
w pracy nauczyciela. Uczestnicy pochylili się 
nad zagadnieniami: „Z  matematyką przez 
całe życie” – prelegent prof. Grażyna Rygał, 
„Dowodzenie w nowej odsłonie szkoły śred-
niej” – p. Ryszard Pagacz, „Kluczowe punkty 
w procesie kształcenia matematycznego, czyli 

jak ogarnąć różnorodność uczniowskich możli-
wości i motywacji” – p. Tomasz Szwed, „Potęga 
ekonomii społecznej, czyli działać każdy może” 
– p. Artur Szmaciarski, p. Justyna Całusińska, 
„RODO w pracy nauczyciela” – p. Tomasz Szyja. 
Zróżnicowana tematyka i profesjonalizm pre-
legentów zostały bardzo wysoko ocenione 
przez uczestników konferencji. Zdobyta wie-
dza na pewno zostanie wykorzystana w pracy 
i będzie inspiracją do podejmowania nowych 
działań. Druga część spotkania miała formę 
warsztatów. Uczestnicy konferencji na chwilę 
przenieśli się do odległego kraju, zapozna-
jąc się z sorobanem - liczydłem japońskim. 

„Matematykę po japońsku” przedstawiła pani 
Zofia Miczek. Druga podróż odbyła się do 
Stanów Zjednoczonych, ponieważ z tego kra-
ju do Polski przywędrowały klocki Toobeez. 
Klocki te mają bardzo szerokie zastosowanie, 
zarówno w metodykach poszczególnych przed-
miotów szkolnych, jak i w zajęciach integra-
cyjnych i animacjach. Ćwiczenia z wykorzy-
staniem klocków Toobeez zaprezentowały p. 
Agnieszka Borowiecka i p. Marta Prześlak.

Dla wszystkich uczestników konferencji 
był to bardzo owocnie spędzony czas, ponie-
waż w swojej pracy dydaktycznej i wychowaw-
czej będą mogli wykorzystać ciekawe, czę-
sto bardzo nowatorskie metody nauczania. 
Nauczyciele otrzymali też wiele ciekawych 
wskazówek dotyczących możliwości działań 
społecznych np: zakładania fundacji czy spół-
dzielni uczniowskich. Wiele uwagi poświeco-
no także bezpieczeństwu w sieci i walce z cy-
berprzemocą. Spotkanie było również okazją 
do wymiany doświadczeń i dyskusji na temat 
współczesnego nauczania. 

Organizatorzy konferencji serdecznie 
dziękują wszystkim prelegentom za bardzo 
ciekawe i inspirujące wykłady oraz warsztaty, 
a uczestnikom za aktywny udział w zajęciach 
i wspaniałą atmosferę. Mamy nadzieję, że 
przed nami kolejne, równie owocne spotkania.

Wójt z życzeniami 
u przedszkolaków
Adam Worwąg

8 kwietnia Wójt Piotr Juszczyk wraz z Ewą Dąbrowską, 
Skarbnik Gminy Kłomnice, odwiedzili wszystkie 

przedszkola na terenie gminy. 

Radosne przedszkolaki, oprócz życzeń, otrzymały w prezencie 
kolorowanki z wierszykami i naklejkami o tematyce wielka-

nocnej. Wizyta w przedszkolach była również okazją do rozmów 
z dyrektorami na tematy związane z funkcjonowaniem placówek.     
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Dziewczyny kodują
Monika Rączkowska

“Dziewczyny kodują” to tytuł serii książek, które promują naukę programowania 
wśród dziewcząt. Główną ich bohaterką jest Lucy - uczennica szóstej klasy, która za 

wszelką cenę chce nauczyć się programować. 

Książka “Dziewczyny kodują: kod przyjaźni” 
zawiera sporo informacji związanych z ko-

dowaniem, ale nie brakuje też wątków emocjo-
nalnych - tak ważnych dla nastolatek. Przygody, 
zabawa, codzienne sprawy szkolne i domowe 
przeplatają się z praktyczną wiedzą o kodowaniu. 

Druga książka “Dziewczyny kodują: ucz 
się kodować i zmieniaj ten świat” to poradnik 
dla nastolatek. Jej autorką jest założycielka 
organizacji, która przybliża dziewczynom 
świat informatyki i technologii. Autorka obala 
mit, że kodowanie jest trudne i przeznaczo-
ne przede wszystkim dla chłopaków. Zachęca 
płeć piękną nie tylko do programowania, ale 

do przełamywania barier społecznych, odwagi 
i realizacji marzeń. Książki są do wypożycze-
nia w Bibliotece Publicznej w Kłomnicach. 

Ponieważ w naszych zajęciach feryjnych 
z robotami Photon zdecydowaną większość 
stanowili chłopcy, postanowiliśmy z okazji 
Dnia Kobiet zorganizować kodowanie w bi-
bliotece tylko dla dziewczyn. 8 marca odbyły 
się dwa warsztaty, najpierw dla młodszych 
dam w wieku 5 - 7 lat, a później dla tych nieco 
starszych. Dziewczynki świetnie sobie pora-
dziły z oswajaniem robotów Photon i mamy 
nadzieję, że zaprzyjaźnią się z nimi na dłuższy 
czas.

Odwiedziny Photonów 
u przedszkolaków 
Renata Michoń

W marcu roboty edukacyjne Photon z Gminnej Biblioteki Publicznej odwiedziły 
przedszkolaki w Rzerzęczycach, Rzekach Wielkich i Witkowicach. Wszystkie dzieci 

były zachwycone robotami i ich możliwościami.

Poprzez proste sterowanie Photonem uczyły 
się programować ruchy robota, wydawać 

dźwięki, zmieniać barwy czułek oraz oczu. 
Najmłodsi zakodowali robota, rysując mu ścież-
kę palcem na ekranie tableta. Taka zabawa roz-
wija u dzieci zdolności manualne, orientację 

przestrzenną oraz rozumienie logiki wydarzeń 
„krok po kroku”. W sumie w zajęciach z kodo-
wania organizowanych przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Kłomnicach wzięło udział około 
osiemdziesięciu przedszkolaków. Photony pod-
biły serca naszych milusińskich.

Sportowy 
talent 
ze Szkoły 
Podstawowej 
w Witkowicach 
Miło nam poinformować, że 7 lute-

go 2019r. uczennica naszej szko-
ły, Weronika Wyżgalska, otrzymała tytuł 
Sportowiec Roku 2018 woj. śląskiego w ka-
tegorii Junior Roku - dziewczęta w powiecie 
częstochowskim. Weronika trenuje Teakwon-
do w Ludowym Klubie Sportowym Respekt.
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XV Konary Open 
pod patronatem Wójta Piotra Juszczyka
Paweł Urbaniak

Już po raz 15 Szkoła w Konarach gościła na turnieju tenisa stołowego zawodników 
młodszych i starszych. Ten mały jubileusz był wyjątkowy. Po raz pierwszy zawody 

były dwudniowe 8 i 9 lutego. Najpierw do rywalizacji przystąpiła młodzież szkolna, 
podzielona na sześć kategorii wiekowych. 

W zawodach udział wzięli reprezentan-
ci wszystkich szkół z  terenu gminy 

Kłomnice. W  sumie 84 osoby. Rozegrano 
wiele interesujących spotkań i po siedmiu 
godzinach nieustannych zmagań wyłoniono 
najlepsze trójki w danych kategoriach:
Chłopcy klasa IV i młodsi:
1.	 Bartosz Makowski – Konary
2.	 Szymon Basiak – Konary
3.	 Piotr Koza – Konary
Dziewczynki klasa IV i młodsze:
1.	 Marta Lenart – Skrzydlów
2.	 Blanka Mielczarek – Konary
Chłopcy klasy V –VI:
1.	 Kacper Jamrozik – Kłomnice
2.	 Tomasz Uklejewski – Konary

3.	 Damian Kowalczyk – Witkowice
Dziewczynki klasy V-VI:
1.	 Emilia Zgrzebna – Konary
2.	 Aleksandra Gonera – Konary
3.	 Weronika Wewiór – Skrzydlów 
Chłopcy klasy VII-VIII i III gimnazjum:
1.	 Jakub Adamowski – Konary
2.	 Paweł Jaros – Zawada
3.	 Piotr Deszcz – Konary
Dziewczyny klasy VII-VIII i III gimnazjum: 
1.	 Milena Baran – Garnek
2.	 Łucja Ciechowska – Konary
3.	 Kornelia Michoń – Konary

Po emocjach sportowych przyszła kolej na 
dekorację zwycięzców. Wręczenia nagród do-
konali: Wójt Gminy - Pan Piotr Juszczyk, który 
po raz kolejny obiął patronatem turniej oraz 
Pani Anna Gała Dyrektor Szkoły w Konarach. 
Po dekoracjach indywidualnych przyszła ko-
lej na nagrody drużynowe. Statuetki Wójta 
Gminy otrzymały trzy najlepsze zespo-
ły: 1. SP w Konarach, 2. SP w Skrzydlowie, 
3. SP w  Witkowicach, miejsce 4 ex aequo 
– SP w Rzerzęczycach, SP w Zawadzie, SP 
w  Kłomnicach, SP w  Garnku. Na zakoń-
czenie Pan Wójt pogratulował wszystkim 
uczestnikom sportowej postawy oraz opie-
kunom w osobach: Agnieszka Bekus, Karina 
Gonera, Beata Pluta, Arkadiusz Sitek, Paweł 
Szumlas, Sławomir Bekus, Paweł Urbaniak. 

Pani Dyrektor w krótkiej wypowiedzi skiero-
wanej do uczestników również podziękowała 
za udział. Doceniła zaangażowanie i zaintere-
sowanie tą dyscypliną, życząc dalszych suk-
cesów zarówno uczniom jak i nauczycielom. 
Wszystkich chętnych zaprosiła na kolejny 
turniej.

Następnego dnia odbyły się zawody w ka-
tegorii „open” – bez ograniczeń wiekowych. 
Na starcie zgromadzili się zarówno młodzi za-
wodnicy jak również z wieloletnim doświad-
czeniem. Najwyższe miejsca padły łupem tych 
drugich. Myślę jednak, że młodzież miała 
znakomitą okazję do nauki, rywalizując z tak 
doświadczonymi graczami. Z grupy 24 rywali-
zujących najlepiej powiodło się zawodnikom:
1.	 Mariusz Sikora – Słowik
2.	 Jerzy Michalik – Częstochowa
3.	 Bogdan Kaminski – Częstochowa
4.	 Kamil Basiak – Konary
5.	 Jakub Kobos – Głowno
6.	 Grzegorz Szklarek – Radomsko
7.	 Andrzej Franc – Rzerzęczyce
8.	 Krystian Chmielarz – Kłomnice

W ciągu dwóch dni zmagań do gry przy-
stąpiło 108 osób. Było to możliwe dzięki 
wielu osobom, którym chcę podziękować: 
Panu Piotrowi Juszczykowi - Wójtowi Gminy 
Kłomnice, Pani Annie Gale - Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Konarach, Radzie Rodziców 
przy Szkole Podstawowej w  Konarach, 
Nauczycielom Szkoły Podstawowej 
w  Konarach, Pani Barbarze Czyż, Panu 
Markowi Misiewiczowi i OSP w Pacierzowie, 
Panu Andrzejowi Adamowskiemu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Konarach 
dziękuje Panu Pawłowi Urbaniakowi za or-
ganizację od 15 lat Turnieju Tenisa Stołowego 
„KONARY OPEN” oraz za krzewienie, rozwi-
janie zainteresowań i uzdolnień sportowych 
wśród dzieci i młodzieży.

			   Anna Gała
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Zawody strzeleckie 

Powitanie Wiosny
Jarosław Poroszewski

Dnia 24 marca 2019 r. na strzelnicy pneumatycznej przy Szkole Podstawowej 
w Kłomnicach odbyły się zawody strzeleckie „Powitanie Wiosny” o Puchar Prezesa 

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice. Była to jednocześnie  
I runda Indywidualnych Mistrzostw Gminy Kłomnice. 

W rywalizacji wzięli udział zawodni-
cy z Gminy Kłomnice, Bełchatowa, 

Częstochowy, Dąbrowy Górniczej 
i Radomska. Startowali oni w konkuren-
cjach karabin pneumatyczny i  pistolet 
pneumatyczny. Oto wyniki rywalizacji w po-
szczególnych kategoriach:
Karabin pneumatyczny - kat. Open: 
1. Sebastian Kurek, 2. Jarosław Poroszewski, 
3. Andrzej Gradowski, 4. Dawid Smolarek, 

5. Stanisław Stępień, 6. Jacek Makowski,  
7. Maciej Derda, 8. Agata Tyras; 
Karabin pneumatyczny - kat. Junior: 1. 
Michał Matyjaszczyk, 2. Jakub Owczarek, 
3. Jakub Michoń;
Karabin pneumatyczny - kat. Młodzik:  
1. Bartosz Bąk, 2. Zuzanna Gajewska, 3. 
Joanna Kucharska, 4. Rafał Gajewski, 5. 
Antoni Tyras;
Pistolet pneumatyczny - kat. Open: 1. 

Damian Matysiak, 2. Anna Sobolewska, 3. 
Mariusz Sobolewski, 4. Jakub Gal, 5. Adam 
Worwąg, 6. Artur Kucharski, 7. Wiktor 
Niziołek, 8. Filip Makowski.

Rywalizacja przebiegała w miłej i spor-
towej atmosferze. Szczególnie cieszy udział 
w imprezie dzieci i młodzieży. Organizatorzy 
pragną podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji zawodów: 
pani Agnieszce Rataj - prezesowi 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy 
Kłomnice, panu Adamowi Worwągowi - zaj-
mującemu się oprawą informatyczną impre-
zy, panu Andrzejowi Gradowskiemu - fun-
datorowi nagród w kategorii Młodzik oraz 
pracownikom hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Kłomnicach.

Naród, który traci pamięć, 
traci sumienie (Z. Herbert)
Walentyna Wilk, Bogusława Woldan

Jednym z czterech kierunków realizacji polityki oświatowej państwa wyznaczonych 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w roku szkolnym 2018/2019 jest 100 rocznica 
odzyskania niepodległości – wychowanie do wartości i kształtowanie patriotycznych 

postaw uczniów (pozostałe to: wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia 
ogólnego – kształcenie rozwijające samodzielność, kreatywność i innowacyjność 

uczniów, kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy z pracodawcami 
– rozwój doradztwa zawodowego, rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów 

i nauczycieli – bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z zasobów 
 dostępnych w sieci).

W  ramach wychowania do wartości 
i  kształtowania patriotycznych po-

staw uczniów Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Korczaka w Zawadzie zorganizowała szkolne 
obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych.

Dzień Zwycięstwa?
Czy Dzień Fałszu, lub Dzień Zdrady?

Podły układ świętują parady!
A my wciąż szukamy grobów tych wyklętych!
Nieugiętych, rozstrzelanych – Naszych 

Świętych! (M. Gajowniczek)

1.03.2019r. społeczność szkolna oddała 
hołd żołnierzom podziemia antykomuni-
stycznego, którzy przeciwstawili się zbrojnie 
sowietyzacji Polski. Na dolnym korytarzu 
wykonaliśmy wystawkę poświęconą żołnie-
rzom, którzy zostali skazani przez władzę na 
śmierć… na zapomnienie.

Uczniowie przedstawili najważniejsze in-
formacje o historii Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych. Pełni zadumy stanęli-
śmy do uroczystego Apelu ku czci naszych 
lokalnych bohaterów.

W tym dniu uczniowie kl. VI-VII i kl. III 
gimnazjum na czele z Panem Dyrektorem 
Marianem Szyszką oraz nauczycielami – 
Bogumiłą Woldan, Bogusławą Woldan, 
Walentyną Wilk, Arkadiuszem Sitkiem wraz 
z  władzami Gminy Kłomnice oddali hołd 
bohaterom. Zapalili znicze i  złożyli kwia-
ty na grobach: Jacka Drożdża, Władysława 
Woldana, Józefa Piecha, Stanisława 
Dąbrowskiego, a także na symbolicznym gro-
bie Lecha Rajchla.

W związku z Narodowym Dniem Pamięci 
Polaków ratujących Żydów pod okupacją nie-
miecką (24.03.2019r.) na dolnym korytarzu 
szkoły można obejrzeć okolicznościową wy-
stawę pod hasłem Kto ratuje jedno życie, ra-
tuje cały świat. Umieściliśmy na niej historię 
rodziny Ulmów z Markowej (na Podkarpaciu), 
zamordowanych przez Niemców 24 marca 

1944r. Właśnie mija 75. rocznica tragicznych 
wydarzeń, kiedy to życie stracili Józef Ulma, 
jego ciężarna żona Wiktoria, ich sześcioro 
małych dzieci, a także ośmioro ukrywanych 
przez bohaterską rodzinę Żydów. Na wysta-
wie znalazły się też informacje o polskich 
Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata 
(o  osobach, które otrzymały najwyższe 
izrealskie odznaczenie, przyznane przez 
Instytut Pamięci Męczenników i Bohaterów 
Holokaustu Yad Vashem w Jerozolimie).

Poprzez tę wystawę chcemy oddać cześć 
Polakom, którzy w  nieludzkich czasach 
wznieśli się na wyżyny człowieczeństwa. Są 
dla nas niedoścignionym wzorem. Jesteśmy 
dumni, że jesteśmy Polakami.

Podczas 67. posiedzenia posłowie zdecy-
dowali o ustanowieniu patronów 2019 roku. 
Uhonorowani w ten sposób zostali: Gustaw 
Herling-Grudziński, Anna Walentynowicz, 
Stanisław Moniuszko, a  także wydarzenia: 
Unia Lubelska i Powstania Śląskie. By przy-
bliżyć sylwetki wyróżnionych postaci i przy-
pomnieć doniosłe wydarzenia historyczne, 
wykonaliśmy gazetki klasowe oraz gazetkę na 
dolnym korytarzu szkoły.

Wychowanie do wartości i kształtowanie 
patriotycznych postaw uczniów w Zawadzie 
traktujemy priorytetowo. O działaniach po-
dejmowanych przez szkołę w tym zakresie 
poinformowaliśmy rodziców na zebraniu 
ogólnym 20.03.2019r. Poznając historię swej 
Ojczyzny, uczymy się szacunku do niej i mi-
łości. Pamiętamy słowa Wielkiego Polaka św. 
Jana Pawła II: „Patriotyzm oznacza umiło-
wanie tego, co ojczyste: umiłowanie historii, 
tradycji,/ języka czy samego krajobrazu ojczy-
stego./ Jest to miłość, która obejmuje również 
dzieła rodaków i owoce ich geniuszu (...)”.
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CIEKAWI LUDZIE, CIEKAWE SPRAWY

Anna Pöpke i jej pasja
Jan F. Milc 

Po kilku latach nieobecności powraca na łamy GK cykl o ludziach z naszego 
najbliższego otoczenia, którzy czynią rzeczy nietuzinkowe i równolegle z realizacją 

swoich zainteresowań pomagają także innym. Do takich właśnie osób należy p. 
Anna Pöpke. W tym materiale chcę przybliżyć sylwetkę tej niezwykłej osoby.

Od kilku lat na drogach i ścieżkach na-
szej gminy można dostrzec, szczególnie 

późnym popołudniem, szczupłą, sprężystą 
sylwetkę biegnącej kobiety, którą poprzedza 
ładny husky (w drodze powrotnej zwykle pies 
mocno dysząc zostaje za biegaczką). To wła-
śnie p. Anna Pöpke. Bieganie rekreacyjne lub 
bardziej zaangażowane wyczynowo staje się 
coraz bardziej popularne i można zapytać co 
takiego niezwykłego jest w bieganiu p. Anny? 
Spróbujmy dowiedzieć się tego u źródła.
JM. Miło, że zgodziła się Pani na tę rozmowę. 
Na wstępie chcę zapytać co daje Pani bieganie 
i od kiedy je Pani uprawia?
AP. Biegi stały się moim ulubionym sportem 
kilka lat temu. Próbowałam biegów klasycz-
nych i terenowych, zdarzało się także bieganie 
ekstremalne, np. w Kopalni Soli w Wieliczce. 
W ostatnim okresie poświęciłam się bieganiu 
długodystansowemu (maratony) oraz przeła-
jowemu (crossy). Bieganie dla mnie było i jest 
nadal sposobem na „ładowanie akumulato-
rów” i odskocznią od codziennych problemów, 
a w ostatnich trzech - czterech latach także 
formą promowania mojego środowiska (jestem 
członkinią OSP Kłomnice) i zwracania uwagi 
na problemy współmieszkańców...
JM. ... współmieszkańców?!
AP. Tak. Czynię to szczególnie podczas rozma-
itych zawodów. Przypinam na moim ubiorze 
nalepkę z napisem „BIEGAM DLA...” i podaję 
nazwisko osoby, której chcę w ten sposób po-
móc. Jeszcze nie zdarzyło się aby po dobiegnię-
ciu do mety na konto takiej osoby nie wpłynęły 
jakieś kwoty. W ostatnim biegu w Warszawie 
na koszulce miałam nalepkę z nazwiskiem 
mieszkańca naszej gminy dha Jakuba Gonery 
ze Zdrowej, członka tamtejszej OSP, który uległ 
nieszczęśliwemu wypadkowi. Pozwolę sobie 
także teraz, w dniach kiedy rozliczamy pit-y, 
zaapelować o przekazanie 1% na rehabilitację 
Jakuba. W rozliczeniu wystarczy wpisać w od-
powiednim miejscu KRS: 0000270261; oraz cel 
szczegółowy: JAKUB GONERA 8683”. 
JM. To bardzo szlachetne. Sądzę, że nasi czy-
telnicy uwzględnią w swoich rozliczeniach z fi-
skusem Pani apel. Wiem, że podejmuje Pani 
i inne działania dla potrzebujących. Jak to było 
z włosami?
AP. Uważam, że mam szczęście, jestem spraw-
na, biegam, więc mogę zrobić coś dla tych, któ-
rzy biegać, czy normalnie funkcjonować nie 
mogą. Toteż staram się w swoim otoczeniu 

zwrócić uwagę na pomoc potrzebującym, 
uświadamiać ludziom co to są nowotwory 
krwi i zachęcać do zgłaszania się do bazy po-
tencjalnych dawców szpiku (DKMS), lub, jak 
to było z obcięciem i odesłaniem moich włosów 
do fundacji Rak’n’Roll, pokazać znajomym, jak 
łatwo można pomóc komuś oddając cząstkę 
siebie (dosłownie) i cieszyć się z tego. 
JM. Piękny to gest i bardzo wzruszający. Może 
być Pani pewna, że ktoś potrzebujący wspomi-
na Panią bardzo ciepło. Wracając jednak do 
biegania... Cztery lata temu rozmawialiśmy 
o Pani bieganiu, o przygotowaniach i radości 
jaką daje Pani ten sport. Czy coś się od tamte-
go czasu zmieniło? Proszę powiedzieć, które 
zawody z ostatniego okresu wspomina Pani 
najlepiej?
AP. Każde zawody są inne. Inna jest scene-
ria, inny dystans i inny regulamin. Jednak jest 
jeden element, który nie zmienia się - wspa-
niała atmosfera, którą tworzą zawodnicy 
i organizatorzy. Jest to coś co stale mnie po-
budza i zmusza do uczestniczenia w kolejnej 
rywalizacji. Tu chciałabym podzielić się moimi 
wrażeniami z ostatniego półmaratonu służb 
mundurowych, to tzw. „Połówka Komandosa”. 
Trasa tego biegu jest zlokalizowana na po-
ligonie Wojskowej Akademii Technicznej 
w Warszawie. W tych zawodach rozgrywanych 
na dystansie 21,195 km biegnie się w umundu-
rowaniu koszarowym i ze stałym obciążeniem 
10 kg w plecaku. Jak do tej pory było to moje 
najcięższe - zaliczone - wyzwanie biegowe. 
W końcowej klasyfikacji wśród kobiet zaję-
łam 18 miejsce na 44 startujące panie, które 
reprezentowały wojsko, policję i straż leśną. 
Ja byłam jedyną kobietą reprezentującą straż 
pożarną! Natomiast w klasyfikacji generalnej 
przybiegłam na 200 miejscu z czego (jak na de-
biut w tym biegu) jestem bardzo zadowolona. 
Ostatecznie zostawiłam za sobą ponad setkę 
twardzieli w moro... Łącznie wystartowało 
359 osób, a ukończyło 308. Wracając jednak 
do atmosfery, chcę przytoczyć taki przykład. 
Otóż podczas walki na trasie z samą sobą, gdy 
miałam momenty załamania, bólu, dyskom-
fortu okazało się, że inni zawodnicy potrafili 
podać pomocną dłoń (dosłownie!). Niespełna 3 
km przed metą, gdy postanowiłam dojść mar-
szem do końca trasy, pewien młody chłopak 
złapał mnie za rękę i przyjacielsko krzyknął, 
że do mety pobiegniemy razem. Nie pozwolił 
mi się rozczulać nad sobą, tylko motywował 

do biegu i wspierał mnie pokrzykując: „dawaj 
strażak, dawaj!” To było niesamowite! Takie 
chwile wsparcia są powszechne w środowisku 
biegaczy...
JM. Jakie zamierzenia ma Pani na najbliższą 
przyszłość?
AP. Mam pewne plany... 7 kwietnia wystar-
tuję w maratonie w Dębnie. Zalicza się on do 
Korony Maratonów Polski, którą mam zamiar 
zdobyć. Polega ona na przebiegnięciu 5 kon-
kretnych maratonów w ciągu 2 lat, więc nie 
jest to takie trudne do zrealizowania (dwa 
maratony mam już za sobą). Podczas owego 
maratonu w Dębnie jest utworzona klasyfika-
cja: „Mistrzostwa Strażaków”, tak więc ja się 
w tę kategorię wpisałam. Liczę, że uda mi się 
zająć przyzwoite miejsce w tej kategorii, ponie-
waż jest to najmniej liczny bieg z całej piątki 
maratonów. Lista ma się zamknąć liczbą ok. 
2500 osób. Stąd mam nadzieję, że w Dębnie, 
za moją przyczyną zostanie jakiś mały ślad po 
OSP Kłomnice i Gminie Kłomnice. Natomiast 
największym moim biegowym marzeniem jest 
start w biegu ultra i pokonanie dystansu 108 
km na półwyspie Istria w Chorwacji... Ale na 
to marzenie muszę porządnie zapracować 
cięższymi i dłuższymi treningami niż mara-
ton. Jest to marzenie realne. Nie ma rzeczy 
niemożliwych! 
JM. W imieniu Czytelników GK życzę tego 
oraz zdobycia Korony Maratonów Polski. Oby 
wszystkie przyszłe starty dawały Pani wiele sa-
tysfakcji i zadowolenia. Dziękuję za rozmowę.
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Urok starych fotografii (43).

Pierwszy traktor na naszych polach
Krzysztof Wójcik 

W tym numerze „Gazety Kłomnickiej”  chciałbym przedstawić jedną z fotografii 
wykonanych w czasie II wojny światowej, tzn. podczas okupacji niemieckiej. 

Zrobiona została przez pana Zbigniewa Majewskiego, a właściwie być może przez 
jego ojca na terenie majątku Nieznanice należącego wtedy 

 do Witolda Kornhoffera.

Dokładnie, zdjęcie zostało wykonane 11 
listopada 1943 r. i przedstawia samego 

Zbigniewa Majewskiego, wtedy kilkuna-
stoletniego chłopca, siedzącego na trak-
torze. Wykonał go pewnie jego ojciec lub 
kolega mimo, że fotografowanie było wtedy 
niebezpieczne.

Ojciec pana Zbigniewa był felczerem 
i pracował dla majątku Kornhoffera lecząc 
zatrudnionych tam pracowników. Jeszcze 
przed wojną kupił synowi aparat fotogra-
ficzny, sprzęt raczej rzadki u ówczesnych 
mieszkańców Kłomnic. Zbigniew Majewski 
należał do drużyny harcerskiej w  latach 
trzydziestych, a później w czasie okupa-
cji do Szarych Szeregów. Wykonał bardzo 
dużo zdjęć dokumentując życie harcerskie, 
rodzinne i wiele wydarzeń z tego okresu. 
Traktor w tym czasie stanowił nie lada sen-
sację i nie mogło tam zabraknąć ciekawego 

świata młodego chłopaka. W  nowocze-
snym folwarku Kornhofera pojawiło się 
zresztą wiele maszyn rolniczych. Na opi-
sywanej fotografii traktor (albo ciągnik, 
jak kto woli) stoi na polu z przyczepioną 
maszyną, którą tu trudno zidentyfikować. 
Najprawdopodobniej był to rodzaj kultywa-
tora. Stosunkowo łatwo doszedłem do marki 
traktora. Był to Lanz Bulldog, produkowa-
ny przez Heinrich Lanz AG w Mannheim 
w Niemczech od 1921 do 1960 r. (Późnie fa-
bryka połączyła się z innym zakładem z tej 
branży) Był bardzo popularny w Niemczech 
i nazwa „buldog” była niemal synonimem 
ciągnika. Był to pojazd tani i prosty w ob-
słudze. Uruchamianie go było nieco spekta-
kularne w przeciwieństwie do dzisiejszego 
banalnego przekręcenia kluczyka. Trzeba 
było najpierw podgrzać widoczną na prze-
dzie „gruszkę żarową”. Później wystarczyło 

rozkręcić koło zamachowe i silnik zaczynał 
pracować wydając z siebie charakterystyczne 
odgłosy. Można ten spektakl obejrzeć sobie 
na You Tube wpisując hasło  „uruchomienie 
buldoga”. Widoczna na zdjęciu wersja miała 
jeszcze koła „żelazne” czyli nie miała opon 
– pojawiły się one w ciągnikach produko-
wanych później. Trzeba dodać, że produko-
wane w Polsce w Ursusie pierwsze ciągniki 
też były wzorowane na owych Bulldogach. 
Nie tylko zresztą w Polsce ale i we Francji, 
a nawet dalekiej Argentynie.

Na koniec dziękuję wszystkim  czytelni-
kom za słowa uznania, za informacje i dzie-
lenie się swoimi zbiorami oraz zachęcam do 
kontaktu na adres krzysztofwojcik15@gmail.
com. Poszukuję od dawna zdjęć niektórych 
obiektów w Kłomnicach i okolicy, np. sta-
rego dworu w  Kłomnicach, starej kaplicy 
w Zawadzie,  itp. Chętnie przedstawiłbym 
też stare zdjęcia owej fabryki w  Rzekach, 
z czasów jej świetności. Wracając do majątku 
Nieznanice – pracowały tam również loko-
mobile. Może przetrwały ich jakieś zdjęcia?!  
Z góry dziękuję i jednocześnie zachęcam do 
poszukiwań!
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